
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane doktore, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 27. 7. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 27. 7. 2023, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

V současnosti jsem zaznamenal diskusi mezi svými kamarády a známými sportovními rybáři, že se dají na 
sportovním revíru Vltava 24 (číslo revíru 421 069) volně chytat hlavatky obecné (podunajské), Hucho hucho, 
které zde byly údajně vysazeny sportovními rybáři tento rok. V minulých letech tento druh do Vltavy však 
vysazován nebyl. Jedná se proto pro mě o informační novinku. Vzhledem k velmi problematickému postavení 
tohoto druhu v našich vodách a jeho ekologii, bych Vás chtěl prosím požádat o Vaše oficiální vyjádření na 
následující otázky/podněty.   

1) Víte jako státní orgán vykonávající rybářský dohled a správu nad revíry v Jihočeském kraji o přítomnosti 
hlavatky obecné (podunajské) ve Vltavě, konkrétně v revíru Vltava 24 (421 069)? 

2) Byl tento druh ryby (hlavatka obecná-podunajská) již v minulosti zahrnut do zarybňovacího plánu pro 
tento revír (a jen nebyl vysazován) nebo došlo ke změně zarybňovacího plánu tohoto revíru pro tento rok? 

Mohl bych Vás proto prosím na základě zákonu 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím také požádat 
o poskytnutí kopie (např. elektronické) aktuálního zarybňovacího plánu pro tento rybářský revír (pro rok 2023) 
a dále zarybňovacího plánu pro minulé roky, došlo-li ke změně zarybňovacího plánu?  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví vydal rozhodnutí 

č.j. KUJCK 117422/2022 ze dne 29. 9. 2022, kterým bylo povoleno jednorázově v roce 2022 vysadit do 

mimopstruhového rybářského revíru Vltava 24, č. rybářského revíru 03 421 069, 10 kusů hlavatky obecné. Dle 

údajů o hospodaření v rybářském revíru Vltava 24 byla hlavatka obecná vysazena do tohoto rybářského revíru 

i v roce 2002 v počtu 200 kusů. Na základě Vaší žádosti Vám v příloze zasíláme zarybňovací plán pro rybářský 

revír Vltava 24, č. rybářského revíru 03 421 069, platný od roku 2015.  

S pozdravem 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru 
- podepsáno elektronicky - 

Příloha 
zarybňovací plán rybářského revíru Vltava 24.pdf 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 27. 7. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 96990/2023  

Sp. zn.: KHEJ 96334/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 2. 8. 2023  

*KUCBX018VAFF*
KUCBX018VAFF 





 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane doktore, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 2. 8. 2023 Vaši doplňující žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 2. 8. 2023, v níž 

požadujete poskytnutí následujících informací: 

Vzhledem k tomu, že jsem v platné verzi zarybňovacího plánu pro revír Vltava 24 nenašel druh hlavatka obecná 
(podunajská) jako druh určený pro zarybňování tohoto revíru, tak bych Vás poprosil o poskytnutí kopie 
kompletního rozhodnutí č.j. KUJCK 117422/2022 ze dne 29. 9. 2022 (včetně zdůvodnění), kterým bylo povoleno 
jednorázově v roce 2022 vysadit do mimopstruhového rybářského revíru Vltava 24, č. rybářského revíru 03 421 
069, 10 kusů hlavatky obecné.  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

požadované rozhodnutí Vám zasíláme v příloze. 

 
 

S pozdravem 

 
 

Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru 

- podepsáno elektronicky - 
 

Příloha 

 
Rozhodnutí - hlavatka čj. 117422_2022; 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 2. 8. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 97520/2023  

Sp. zn.: KHEJ 96334/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 3. 8. 2023  

*KUCBX018W21K*
KUCBX018W21K 






	90-Zarybňovací plán pro revír Vltava 24
	zarybňovací plán rybářského revíru Vltava 24
	90-1-Zarybňovací plán pro revír Vltava 24
	Rozhodnutí - hlavatka čj. 117422_2022

